بے سرو سامانی کے بعد اپنی مہم کی لگن

کا اس سے بڑھ کر اور کیا ثبوت ہوگا کہ رومی کا غدوں پر کونکہ سے آپ نے لکھنا شروع کر دیا۔ لیکن یہ بے سرو سامانی اور مجبوری کی زندگی زیادہ عرصہ نہ گزر سکی اور آپ بیمار ہو گئے ہیں روز بیمار رہنے کے بعد پانچ ماہ کی مسلسل قید برداشت کرتے ہوئے اسلام کا یہ بطل حلیل ہیں ذوالقعدہ ۷۲۸ھ مطابق ۱۳۲۷ء راہی ملک بقا ہوا۔ جیل کے مینارہ سے وفات کی سنادی کر دی گئی شہر میں کہرام مچ گیا اپنے پرلے سبھی اشک بار تھے۔ نماز جنازہ میں شرکت کے لئے سارا شہر آمد آیا۔ لوگوں کے مجمع غفیر کی وجہ سے تین جگہ نماز جنازہ ہوئی پہلی نماز جنازہ قلعہ ہی میں کرائی گئی جس کی امامت شیخ محمد بن تمام نے کی۔